re est graue delictum, de p̄nit. distin. 1. homicida-  
 rum. 6. q. 1. c. deteriores. & c. ex merito. dixi in. c. fin.  
 s. tit. 1. & ratio est, quia nisi iste puniretur, de facili  
 quis proficiat ad infamandum. Ad secundum argu-  
 mentum respondet, q. hoc fuit inductum in odium  
 calūniosi, q. t̄ puniatur similitudine supplicij, sed si  
 37 non reperitur similitudo supplicij, debet puniri alia  
 p̄na condecēti, vt dixi in. c. p̄ceden. Ego arbi-  
 tror, quod neuter intellectus sit verus, nam secun-  
 dum Zaba. deberet puniri p̄na priuationis, vt. c.  
 tua. j. de p̄en. & si nō posset similitudine sufferre, debe-  
 ret fustigari, & in exilium mitti. non autem suspen-  
 di, vt. c. p̄ced. Vnde arbitror, quod tex. noster de-  
 beat intelligi in eo, qui denuntiauit ad penā, quod  
 patet ex cōmissa inquisitione super veritate crimi-  
 num. Sed iste talis non fuit prosequutus inquisitio-  
 nem, quod patet, quia se inscripsisset, de quo hic ni-  
 hil dicitur. Et ideo tex. cum ministerio dixi proba-  
 tum non esse sufficienter, & sic loquitur imperfona-  
 liter; non autem dicit nō probauerit. Item facit tex.  
 dum dicit, ne proficiat ad infamiam p̄latorum;  
 vnde cum iste solum infamauerit, nec profecutus fue-  
 rit, infamauerit tamen ad penā, & sic tenuerit quod  
 dam medium inter p̄nitentiam, & penam; ideo  
 etiam Papa elegit mediam viam istum suspenden-  
 do ab officio, & beneficio. Vel dic, quod potest intel-  
 ligi etiam in eo, qui fuit profecutus inquisitionem,  
 dummodo intelligamus, quod crimina obiecta nō  
 essent talia, quæ post peractam p̄nitentiam impe-  
 diderent ordinis executionem. Nam qua ratione p̄-  
 na imponēda per inquisitionem in alijs criminibus  
 est arbitraria, vt. c. inquisitionis. s. ti. 1. eadem ratio-  
 ne, p̄na deficiente in probatione debet esse arbi-  
 traria. Facit quod dixi. s. in rub. Sed in impediēti-  
 bus ordinis executionem non proceditur; quia p̄-  
 na est certa, vt. d. c. inquisitionis. & ne aliquid pro spi-  
 ritualibus exigatur, vel promittatur.

De symonia. Rubrica.

- S V M M A R I V M.
- 1 Symonia inter crimina primum locum obtinet.
  - 2 Crimen lese maiestatis est minus symonia.
  - 3 Symonia definitio.
  - 4 Symonia sola voluntate quo ad ecclesiam non committitur, sed bene quo ad Deum.
  - 5 Ecclesia non iudicat de occultis.
  - 6 Verbum studiosē, quare in definitione symoniæ ponatur.
  - 7 Voluntas signis exterioribus non declaratur.
  - 8 Virtus, & vitium in voluntate consistunt.
  - 9 Symonia est hæresis, sed largissimo modo sumpta. Et nu-  
 15. & 16.
  - 10 Fides, & infidelitas consistunt in intellectu.
  - 11 Multa sunt voluntaria commutationes.
  - 12 Spirituali quicquid annectitur, spirituale videtur.
  - 13 Papa spiritualia potest vendere, & emere.
  - 14 Iudex vendens sententiam, dicitur symoniacus.
  - 17 Symonis Magi socia Senecio's femina.
  - 18 Symon hæreticus, & ibi eius opin. de creatione mundi.
  - 19 Symoniacus tunc verē dicitur hæreticus, quando affirmat  
 spiritualia posse vendi.